
 

 
 
 

 

Il Presidente della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione 

 

VISTO il vigente regolamento Didattico di Ateneo emanato con DRD n.1417 del 30/06/2017 ed in particolare 

quanto previsto dall’art.10 “Formazione finalizzata e permanente”; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale D.R.3185 del 20/12/2018 di approvazione del Regolamento Master 

Universitari e Formazione finalizzata e permanente; 

VISTO la delibera di Giunta Regionale n. 1358 del 05/08/2019, “Approvazione del finanziamento dei 

progetti triennali di alta formazione in ambito culturale, economico e tecnologico di cui alla 

deliberazione di Giunta Regionale n. 1251/2019”, che prevede un finanziamento a favore dell’Università 

di Parma in relazione al progetto “Sostenibilità alimentare: da problema globale a opportunità di 

sviluppo socioeconomico regionale” della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione, con il quale 

sono state approvate attività di disseminazione;  

 

VISTA  la proposta di ampliamento approvata dal Consiglio della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e 

Nutrizione con verbale , in qualità di soggetto preposto al presidio e al monitoraggio del progetto, nella 

seduta del 23 giugno 2020,  consistente nella realizzazione di ulteriori 3 attività di disseminazione, in capo 

alla Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione, nell’ambito delle tematiche del progetto denominate 

rispettivamente: “Towards a EU Sustainable Food System: Legal Options and Challenges”; “Storie di vita 

imprenditoriale: La gastronomia di Parma: i prodotti, il territorio, le imprese e le persone”; “La sostenibilità 

delle filiere degli alimenti di origine animale: il tema dei sottoprodotti”, inviata alla Regione Emilia Romagna 

con protocollo n. 53 del 10/07/2020; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione inviata dalla Regione Emilia Romagna in data 15/07/2020, con la quale si 

autorizza la proposta di ampliamento delle attività e si autorizza la realizzazione di ulteriori 3 attività di 

disseminazione nell’ambito delle tematiche del progetto previste dal Progetto triennale di Alta Formazione 

approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 1358/2019;  

 

VISTA la lettera di richiesta di approvazione della scheda di realizzazione dell’evento di disseminazione dal 

titolo “Towards a EU Sustainable Food System: Legal Options and Challenges”, inviata alla Scuola di Studi 

Superiori in Alimenti e Nutrizione, che si terrà nei giorni 10, 11, 17 e18 febbraio 2022, presentata dal 

Responsabile Scientifico, Prof. ssa Laura Pineschi; 

 

VISTA  la proposta di attivazione di un contratto di collaborazione coordinata continuativa per la fornitura di 

supporto tecnico alla pianificazione e all’organizzazione dell’evento di disseminazione dal titolo “Towards a 

EU Sustainable Food System: Legal Options and Challenges”, inviata alla Scuola di Studi Superiori in Alimenti 

e Nutrizione, in data 22 novembre 2021, dal Responsabile Scientifico, Prof. ssa Laura Pineschi; 

 

RICHIAMATO il DD n. 35 del 07.12.2021 prot. 237 con il quale è stata approvata la scheda di realizzazione 

dell’evento di disseminazione dal titolo “Towards a EU Sustainable Food System: Legal Options and 

Challenges”, così come previsto  nel progetto regionale "Sostenibilità alimentare: da problema globale a 

opportunità di sviluppo socio-economico regionale " della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione, 

codice CUP E45J19000100005, approvato  con deliberazione di Giunta Regionale n. 1251/2019 e la 

pubblicazione degli Avvisi di selezione dei collaboratori a supporto dell’iniziativa stessa; 

 

VISTO l’Avviso di selezione avente ad oggetto  specifiche competenze nelle problematiche legate alle attività 





 

 
 
di disseminazione. Il collaboratore dovrà fornire un supporto tecnico alla pianificazione e all’organizzazione 

dell’evento di disseminazione dal titolo “Towards a EU Sustainable Food System: Legal Options and 

Challenges” nell’ambito del progetto “Sostenibilità alimentare: da problema globale a opportunità di sviluppo 

socio-economico regionale” codice cup E45J19000100005 finanziato dalla Regione Emilia Romagna da parte 

della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione; pubblicato il 23.12.2021 con scadenza il 07.01.2022 

autorizzato co DR n. 2339/2021 prot. 294066 del 16.12.2021; 

 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico Prof.ssa Laura Pineschi ricevuta in data 21 dicembre 2021 di 

nomina della commissione che si occuperà dei lavori di selezione del collaboratore che dovrà fornire un 

supporto tecnico alla pianificazione e all’organizzazione dell’evento di disseminazione, dal titolo “Towards a 

EU Sustainable Food System: Legal Options and Challenges”; 

  

RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 

 

 

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di 

approvare la commissione la seguente Commissione di valutazione per la selezione del collaboratore che 

dovrà fornire un supporto tecnico alla pianificazione e all’organizzazione dell’evento di disseminazione, dal 

titolo “Towards a EU Sustainable Food System: Legal Options and Challenges”così composta: 

 
Prof. ssa Laura Pineschi   Presidente 

Dott.ssa Maria Clara Maffei,  Membro  

Dott. Marco Inglese   Membro 

 

 

 

 

Il Presidente della Scuola di Studi Superiori 

in Alimenti e Nutrizione 

Prof. Daniele Del Rio 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e 
s.m.i. 

 


		2022-01-10T10:16:11+0100
	IT
	Daniele Del Rio




